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Preisliste 
 
Die Vergütung physiotherapeutischer Leistungen, auf private ärztliche Verordnung hin, erfolgt 
auf privatrechtlicher Honorarbasis. Eine Gebührenordnung für privat Versicherte existiert in 
NRW nicht. Diese Preisliste gilt für alle Privatversicherten, unabhängig von 
Leistungsansprüchen gegenüber Krankenkassen oder sonstigen Kostenträgern, 
zahlungspflichtig ist der Patient. Diese genannten Beträge werden von vielen Privatkassen in 
voller Höhe erstattet, sofern entsprechender Versicherungsschutz besteht. Vor Beginn der 
Behandlung sollte sich daher jeder privat Versicherte über seine Versicherungsbedingungen 
informieren. Die Zeitangaben sind Richtwerte inklusive Aus- und Anziehen. Gültig ab 
01.02.2022. 

Leistung Preis (in €) 
Osteopathie, Untersuchung, Befunden und 
Behandlung (bis zu 60 Minuten) 

125,00 

Osteopathie, Behandlung (bis zu 45 Minuten) 
 

75,00 

Krankengymnastik (20-25 Minuten) 31,00 
 

Krankengymnastik auf Neurophysiologischer 
Basis (PNF) (25-35 Minuten) 

43,00 

Krankengymnastik am Gerät (60 Minuten) 55,00 
 

Atemtherapie bei Mucovicidose oder COPD 
(50 Minuten) 

78,50 

Atemgymnastik (20-25 Minuten) 31,00 
 

Massage (25 Minuten) 28,00 
 

Hausbesuch 20,00 
 

Physiotherapeutischer Befund (1x pro 12 
Behandlungen) 

18,50 

Manuelle Therapie (20-25 Minuten) 37,50 
 

  



 

Höchstener Straße 8 
44267 Dortmund 

Praxis für 
Physiotherapie/Osteopathie   

Martin van Acker 
 

 MvA Dezember2021 

 

 
 
Preisliste 
 
Leistung Preis (in €) 
Doppelbehandlung Manuelle Therapie         
(40 -50 Minuten) 

75,00 

Manuelle Lymphdrainage (25-30 Minuten) 38,00 
 

Manuelle Lymphdrainage (45 Minuten) 57,00 
 

Manuelle Lymphdrainage (60 Minuten) 76,00 
 

Kompression Bandagieren einer Extremität  15,00 
 

Bindegewebsmassage (20-25 Minuten) 28,50 
 

Heiße Rolle 16,50 
 

Fangopackung 17,75 
 

Kältebehandlung 15,00 
 

Kinesio-Tape (Probe-Tape kostenlos) 12,50 
 

Tape (Leukotape) 12,50 
 

Theraband 7,50 
 

Arztbericht (Ausführlich) 15,00 
 

Hygienepauschale 
 

1,50 

Ausfallgebühr (entspricht die ausgefallener     
Leistung) 

 
 

 


